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Hinweis

In der Wohn- und Finanzierungsmarkt-Analyse betrachten wir die durchschnittlichen 

Kaufpreise abgeschlossener Vorgänge, die aus einem Kauf, Kauf vom Bauträger oder Neubau 

(eigenes Bauvorhaben) entstanden sind. Aufgrund der unterschiedlichen Datengrundlage 

und spezifischen Berechnungslogiken können die Durchschnittswerte der Wohn- und 

Finanzierungsmarkt-Analyse von den Indizes der Europace AG abweichen.
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Volumen aller  
Immobilientransaktionen

Ø Kaufpreis

479.499 €

+1%

210.227 €

+9%

385.389 €

+13%

369.751 €

+19%

438.456 €

+13%

491.875 €

+12%

402.020 €

+12%

243.495 €

+6%

253.112 €

+9%

415.122 €

+8%

296.256 €

+9%

223.708 €

+5%

166.985 €

+2%

216.544 €

+3%

415.608 €

+6%

333.106 €

+6%

243.916 €

+7%

190.691 €

+4%

336.495 €

+4%

262.049 €

+8%

737.207 €

+18%

431.476 €

+16%

262.388 €

+4%

345.742 €

+12%

675.389 €

+13%

443.035 €

+16%

374.734 €

+10%

293.282 €

+16%

322.468 €

+16%

629.871 €

+13%

588.301 €

+14%

310.003 €

+14%

Haus

Vgl.

Wohnung 

Vgl.

Verglichen werden 

jeweils die letzten 

12 Monate mit der 

vorhergegangenen 

12 Monatsperiode. 

Wie haben sich die Kaufpreise für 

Häuser und Wohnungen entwickelt?

i
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Wie haben sich die Kaufpreise  

für Wohnungen entwickelt?

Jul

2020

Hamburg

Bayern

Berlin

Baden-Württemberg

Brandenburg

Schleswig-Holstein

Mecklenburg-Vorpommern

Aug Sep Okt Nov Dez Jan

2021

Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Jan

2022

Feb Mär Apr Mai Jun
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Wie haben sich die Kaufpreise  

für Häuser entwickelt?

Jul

2020

Aug Sep Okt Nov Dez Jan

2021

Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Jan

2022

Feb Mär Apr Mai Jun

Hamburg

Berlin

Baden-Württemberg

Bayern

Schleswig-Holstein

Brandenburg

Mecklenburg-Vorpommern
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300.000,00 Euro

200.000,00 Euro
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Welche Immobilienarten wurden finanziert? 

Wie wurde die Immobilie genutzt?

Arten der Immobilien Nutzung der Immobilien

Einfamilienhaus

Eigentumswohnung

Doppelhaushälfte

Reihenhaus

Zweifamilienhaus

Mehrfamilienhaus

0% 10% 20% 30% 40% 50%

Eigennutzung

Vermietet

Beides

19%

10%

70%
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Wie bonitätsstark sind die Kunden? 

>5.000 Euro

3.001 bis 5.000 Euro

1.001 bis 3.000 Euro

1 bis 1.000 Euro

< =  0 Euro

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

Kundenverteilung nach Haushaltsüberschuss

Ø Haushalts-
überschuss
1.600  €

Vgl. Vorjahresperiode: 

1.504  €
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Wie verteilen sich die Kunden nach  

Berufsgruppen und Einkommensklassen?

Kundenverteilung nach Berufsgruppen Kundenverteilung nach Einkommensklassen

(Hauptantragssteller, netto)

Angestellte:r

Beamte:r

Selbstständige:r

Rentner:in

Freiberufler:in

bis 1.000 €

1.000 € bis 2.000 €

2.000 € bis 3.000 €

3.000 € bis 5.000 €

5.000 € bis 7.000 €

über 7.000 €

0% 0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%20% 40% 60% 80% 100%

Ø Einkommen
3.713€

Vgl. Vorjahresperiode: 

3.571€
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Wie verteilen sich die Kunden nach Alter? 

> 76

66 bis 75

56  bis 65

46 bis 55

36 bis 45

26 bis 35

18 bis 25

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%

Ø Alter 39

Kundenverteilung nach Altersgruppen
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Finanzierungs-

lösungen
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Welche Finanzierungslösungen wurden vermittelt?

Prozentualer Anteil der Darlehensarten am Gesamtgeschäft | Durchschnittliche Summe Darlehensart

80,1% | 259.000 Euro

2,5% | 100.000 Euro

3,1% | 203.000 Euro

13,6% | 155.000 Euro

3,6% | 227.000 Euro

80,9% | 259.000 Euro

12,2% | 150.000 Euro

2,4% | 101.000 Euro

81,7% | 259.000 €

2,3% | 99.000 Euro

11,2% | 145.000 €

Apr

2022

Mai

2022

Jun

2022

Sonstige

Privatdarlehen

KfW-Darlehen

Forwarddarlehen

Annuitätendarlehen

3,8% | 217.000 Euro
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Welche Finanzierungslösungen wurden vermittelt?

Prozentualer Anteil der Darlehensarten am Gesamtgeschäft

16,0%

14,0%

12,0%

10,0%

8,0%

6,0%

4,0%

2,0%
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Welche Finanzierungslösungen wurden vermittelt?

Prozentualer Anteil der Darlehensarten am Gesamtgeschäft 
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Verteilung der Darlehenssummen nach Verwendungszweck

Neubau 
(eigenes Bauvorhaben)

Kauf 
(Neubau vom Bauträger)

Kauf

Anschlussfinanzierung

Kapitalbeschaffung

Modernisierung

(Umbau/Anbau)

Nachfinanzierung

0 € 50.000 € 100.000 € 150.000 € 200.000 € 250.000 € 350.000 € 450.000 €300.000 € 400.000 €

Wie hoch sind die durchschnittlichen Darlehenssummen?
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Auf welche Verwendungszwecke verteilt sich das Geschäft?

Verwendungszwecke

49%
50%

18% 18% 19%

4% 4% 4%

6% 6% 5%

Kapitalbeschaffung

Modernisierung

Neubau (eigenes Bauvorhaben)

Kauf (Neubau vom Bauträger)

Kauf

4% 4% 4%

51%

Apr

2022

Mai

2022

Jun

2022
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Kaufpreise 

und Zinssätze 
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3,40%

2,90%

2,40%

1,90%

1,40%

0,90%

Wie entwickelten sich die Zinssätze  

für Annuitätendarlehen in den letzten 12 Monaten?

Zinsbindung 30 Jahre

Zinsbindung 20 Jahre

Zinsbindung 10 Jahre

Zinsbindung 15 Jahre

Aug Sep Okt Nov Dez Jan

2022

Feb Mär Apr Mai JunJul

2021
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3,30%

2,80%

2,30%

1,80%

1,30%

0,80%

Wie entwickelten sich die Zinssätze der 

Forward-Darlehen in den letzten 12 Monaten?

Zinsbindung 20 Jahre

Zinsbindung 15 Jahre

Zinsbindung 10 Jahre

Aug Sep Okt Nov Dez Jan

2022

Feb Mär Apr Mai JunJul

2021
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Wie entwickelten sich die Zinssätze der 

Privatdarlehen in den letzten 12 Monaten?

5,70%

5,60%

5,50%

5,40%

5,30%

5,20%

5,10%

Aug Sep Okt Nov Dez Jan

2022

Feb Mär Apr Mai JunJul

2021
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800.000,000 €
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Durchschnittliche Kaufpreisentwicklung der letzten 12 Monate

Aug Sep Okt Nov Dez Jan

2022

Feb Mär Apr Mai JunJul

2021

Mehrfamilienhaus

Zweifamilienhaus

Doppelhaushälfte

Einfamilienhaus

Reihenhaus

Eigentumswohnung

Grundstück
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Kaufpreise

Wie entwickeln sich die 

Kaufpreise in den Metropolen?

Hamburg

524.053 €

+22%     +13%     +6%

Düsseldorf

444.072 €

+0%     +3%     -16%

Hannover

391.760 €

+11%     +24%     -7%

Frankfurt am Main

558.987 €

+28%     +17%     +4%

Stuttgart

578.013 €

+25%     +9%     +17%

München

955.390 €

+21%     +6%     +16%

Leipzig

345.614 €

+18%     +10%     +10%

Berlin

493.586 €

+20%     +13%     +4%

Lübeck

388.512 €

+16%     +15%     +1%

Verglichen werden 

jeweils die letzten 

12 Monate mit der 

vorhergegangenen 

12 Monatsperiode.

Stadt

Ø Kaufpreis

Ø Kaufpreis     Ø Preis/qm    Ø QM

i
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